各 位

平成 18 年 1 月 24 日

株式会社ライブドアマーケティング

代表取締役社長 穂谷野 智

（証券コード 4759 東証マザーズ）

問合せ先 経営企画管理本部マネージャー 藤田 圭輔

（ＴＥＬ 03-5575-5400）

代表取締役社長および取締役の異動に関するお知らせ

 平成 18 年 1 月 23 日、当社代表取締役社長岡本文人を含む取締役 3 名が証券取引法違反の容疑で逮捕さ

れました。

当社といたしましては、このような事態を厳粛に受け止め、当社代表取締役社長岡本文人の代表権およ

び社長の地位の異動を本日開催の取締役会で決議し、取締役堀江貴文および取締役宮内亮治より辞任届を

受理いたしましたので、下記のとおりお知らせさせていただくとともに、引き続き関係当局の捜査に対す

る全面的な協力を行ってまいります。

記

１．代表取締役社長の異動

（1）異動の理由

    当社代表取締役社長岡本文人が平成 18 年 1 月 23 日に証券取引法違反の疑いで逮捕されたため

（2）新代表取締役社長について

    穂谷野 智（ほやの さとし） 当社代表取締役現任

（3）旧代表取締役社長について

    旧代表取締役社長である岡本文人氏については、取締役に対する辞任届を現状受理していないた

め、引き続き取締役の地位についております。なお、岡本文人氏の今後の進退に関しては現在意思

が確認できておりません。

２．取締役の異動

退任取締役について

（1）取締役  堀江貴文（辞任）

   退任日  平成 18 年 1 月 24 日

（2）取締役  宮内亮治（辞任）

   退任日  平成 18 年 1 月 24 日

以 上